
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 
 

 

П Р И К А З 

01 февраля 2022г.          № 59 

г. Радужный 

 

О подготовке и проведении научно-теоретической конференции 

«Старт в науку!» 

  

В целях качественного проведения XXV школьной научно-теоретической 

конференции «Старт в науку!» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 01.03.2022 г. по 11.03.2022 г. XXV школьную научно-теоретическую 

конференцию «Старт в науку!» (Конференция). 

2. Утвердить план подготовки к Конференции (приложение 1). 

3. Утвердить экспертный состав жюри (приложение 2). 

4. Ответственность за подготовку научно-исследовательских работ возложить на научных 

руководителей (приложение 3).  

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора Внукову 

О.В. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       М.А. Ящук 

 

 

С приказом ознакомлены:     О.В. Внукова  

В.А. Туголуков      М.Г. Люджен  

С.И. Поправкина.      С.Н. Сотниченко  

Н.А. Кузнецова      Е.А. Дидикина  

В.А.Кобылецкая      Л.А. Кобзарева  

Е.И. Волкорез      Б.А. Мануйлов  

А.В. Шестаков       Ю.В. Марценюк 

Ю.С. Рак       И.В. Гриценко 

Н.Н. Асадуллина      Т.Н. Носова 

  



Приложение 3  

к приказу МБОУ СОШ №4 
от 01.02.2022 г. №59 

Список участников XXV научно-теоретической конференции 

«Старт в науку!» 

№ 

п/п 

Тема исследовательской 

работы 

ФИ обучающегося, 

класс 

ФИО научного 

руководителя 

1 Эффективность 

использования интернет-

ресурсов в изучении 

английского языка 

Яковенко Артем, 10А Кузнецова Н.А. 

2 Парадоксальность времени Иванов Василий, 10 А Сотниченко С.Н. 

3 Проект «Литературный 

календарь 2022» 

Афлетунова Диана, 8Б Кобзарева Л.А. 

4 Значение игры в жизни 

человека 

Васильцова Виктория, 6Б Кобзарева Л.А. 

5 Нравственное преображение 

человека в рождественских 

рассказах как особенность 

жанра 

Ковтун Сергей, 6Б Кобзарева Л.А. 

6 Проект «Подарочная книга 

при крещении девочке, по 

имени Мария»  

Лосева Мария, 6Б Кобзарева Л.А. 

7 Модернизация дорожного 

трафика для служб МЧС 

Зеленова Юлия, 8Г Поправкина С.И. 

8 Создание макета арт-объекта 

«Югра» посредством 3D 

моделирования и 3D печати. 

Гордиенко Вадим, 9В Мануйлов Б.А. 

9 Влияние школьной мебели на 

формирование опорно-

двигательного аппарата 

подростка 

Хидирова Амина, 9В Люджен М.Г. 

10 Проект «Герб нашего города» Томашук Софья, 9Б Асадуллина Н.Н. 

11 Проект «Пасхальное яйцо» Хаджилий Анастасия, 9Б Асадуллина Н.Н. 

12 Геополитическое 

противостояние России и 

НАТО 

Топал Иван, 8А Шестаков А.В. 

13 Какой язык мой родной? Кравченко Ярослава, 8Г Дидикина Е.А. 

14 Виртуальные государства Коваль Вадим, 10А Носова Т.Н. 

15 Семейная реликвия в истории 

моей семьи 

Коломеец Иван, 6А Марценюк Ю.В. 

 


